

2019年度 活動計算書(前年対比)

(2019年04月01日～2020年03月31日)

認定NPO法人たすけあいの会ふれあいネットまつど 特定非営利活動に係る事業の会計

科目CD	科目	2018年度実績	2019年度実績	増減	前年比
1.経常増減の部					
(1)経常収益					
6101 -1	受取入会金-利用会員	55,000	24,000	-31,000	44%
-2	- 協力会員	14,000	12,000	-2,000	86%
6151 -1	正会員受取会費 - 利用会員	255,000	253,000	-2,000	99%
-2	- 協力会員	393,000	351,000	-42,000	89%
6171	賛助会員受取会費	96,000	106,000	10,000	110%
	受取会費計	813,000	746,000	-67,000	92%
	受取寄付金計	1,653,964	2,213,014	559,050	134%
6302	受取地方公共団体補助金	14,432,533	9,739,880	-4,692,653	67%
6306	受取民間助成金	3,000,000	5,047,000	2,047,000	168%
	受取助成金等計	17,432,533	14,786,880	-2,645,653	85%
事業収益					
6201 -1	介護保険収益 - 居宅介護支援	16,926,282	17,951,692	1,025,410	106%
-2	- 予防居宅介護支援	3,391,982	3,429,668	37,686	101%
-7	- 認定調査	224,640	234,656	10,016	104%
	居宅介護支援 計	20,542,904	21,616,016	1,073,112	105%
-3	- 訪問介護	10,123,005	5,089,309	-5,033,696	50%
-4	- 予防訪問介護	4,189,745	2,982,224	-1,207,521	71%
	訪問介護 計	14,312,750	8,071,533	-6,241,217	56%
6202 -1	障害福祉サービス収益 - 居宅介護	267,816	14,659	-253,157	5%
-2	- 重度訪問介護	266,448	39,373	-227,075	15%
-3	- 移動支援	3,125,926	468,632	-2,657,294	15%
	障害福祉 計	3,660,190	522,664	-3,137,526	14%
-9	障害計画相談	1,761,098	2,050,006	288,908	116%
6203 -1	ふれあい活動収益 - 事務局運営収益	1,429,600	1,190,000	-239,600	83%
-2	- 福祉車両利用収益	76,800	150,000	73,200	195%
	ふれあい 計	3,267,498	3,390,006	122,508	104%
-3	- 施設ボランティア活動収益	121,600	104,000	-17,600	86%
6205 -1	ふれあい居場所みんなんち事業収益 - 利用料	43,500	5,600	-37,900	13%
-2	- 講座・イベント参加費	288,010	378,300	90,290	131%
	みんなんち 計	331,510	383,900	52,390	116%
6206 -1	講習会事業収益	574,500	227,000	-347,500	40%
6209 -1	イベント事業収益	533,400	188,300	-345,100	35%
6204 -1	東日本大震災復興支援事業収益	123,500	375,000	251,500	304%
	事業収益計	43,574,952	34,878,419	-8,696,533	80%
6551	受取利息	38	45	7	118%
6555	雑収益	4,732,005	621,706	-4,110,299	13%
	その他収益計	4,732,043	621,751	-4,110,292	13%
	経常収益合計	68,206,492	53,246,064	-14,960,428	78%
(2)経常費用					
事業費					
6803	たすけあい活動センター事業費	45,859,339	37,830,598	-8,028,741	82%
6805	ふれあい居場所みんなんち事業費	1,765,515	2,185,390	419,875	124%
6806	講習会事業費	651,194	230,475	-420,719	35%
6809	イベント事業費	1,301,504	506,748	-794,756	39%
6811	Mi-PJT事業費	792,584	0	-792,584	0%
6804	東日本大震災復興支援事業費	2,268,389	2,263,945	-4,444	100%
6808	広域避難者交流サポート事業費	8,248,079	7,340,587	-907,492	89%
	事業費計	60,886,604	50,357,743	-10,528,861	83%
	管理費計	11,080,775	8,848,947	-2,231,828	80%
	経常費用合計	71,967,379	59,206,690	-12,760,689	82%
	当期経常増減額	-3,760,887	-5,960,626	-2,199,739	158%
2.経常外増減の部					
(1)経常外収益					
	経常外収益合計	0	0	0	
(2)経常外費用					
7214	車両運搬具除却損	144,400	0	-144,400	0%
	経常外費用合計	144,400	0	-144,400	0%
	当期経常外増減額	-144,400	0	144,400	0%
	税引前当期正味財産増減額	-3,905,287	-5,960,626	-2,055,339	153%
7301	法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0	100%
	当期正味財産増減額	-3,975,287	-6,030,626	-2,055,339	152%
	正味財産期首残高	2,048,168	-1,927,119	-3,975,287	-94%
	正味財産期末残高	-1,927,119	-7,957,745	-6,030,626	413%